
2018 年 9 月 13 日 
 

日本マネジメント学会第 78 回全国研究大会のご案内 
 
日本マネジメント学会 会員各位 
 

第 78 回全国研究大会実行委員長  文 載皓 
 

日本マネジメント学会第 78 回全国研究大会を 10 月 27 日（土）、28 日（日）

に常葉大学草薙キャンパスにて開催することとなりました。つきましては、別紙

の大会プログラムをお送り致します。最新のマネジメントの動向と研究成果に

ついて、議論と交流する機会となっておりますので、是非ご参加賜りますようお

願い申し上げます。 
 
今大会の統一論題は「地域活性化と CSV−産官学連携を中心に－」であり、高

齢少子化といった社会環境や経営環境の変化が進行する中で、直面している社

会的な課題について、産学官連携の観点から議論を試みます。周知の通り、静岡

市は政令指定都市でありながら、近年若年層の静岡離れが社会的な問題として

大きく取り上げられています。今大会は静岡ガス、鈴与グループ・ベリキャリエ

ール、静岡市役所のような静岡市の優良大企業や官庁だけでなく、グローバル企

業である日本サムスン株式会社の役員も報告及び議論の場に参加致します。 
特別講演では伊藤園顧問である笹谷秀光様より「地域活性化と CSV の新展開

-持続可能な開発目標（SDGs)活用-」についてご講演をいただきます。CSV の新

たな動向として注目されている SDGs について触れる貴重な機会として期待さ

れます。そして自由論題報告では、11 本の最新研究成果が報告されます。 
 
 懇親会の会場は常葉大学草薙キャンパス内の「トコ・カフェ」となっています。

会員同士の懇親の場となりますので、多くの方のご参加を期待しております。 
 
 つきましては、大会プログラムの「参加要領」をご覧いただき、同封の振替用

紙および出欠連絡はがきにて、ご参加の申し込みをお願い致します。大会準備の

都合上、10 月 8 日（月）までにお手続きをお済ませください。 
 

以上 


